Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

&
Balance General - Activos
edenqr:.!we 30 de junio de 2021

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar
Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Actives No Corrientes

Total de Activos

(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

802,213,826.49
15,875,896.35

5,192,193,982.74
435,020,404.89
18,302,529,873.56

23,929,744,261.19

584,358,779.74
12,405,960.00
25,344,598,723.77

19,962,460,768.03
(6,635,619,476.69)

13,326,841,291.34
56,693,214,128.17
999,877,013.20

57,693,091,141.37
96,364,531,156.48




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

&
edenorte

Teapons Seninien )4,

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depésitos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados
Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

30 de junio de 2021
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

6,898,014,915.64

8,116,825,852.10
516,895,472.70
43,219,012,564.62

199,499,382.44
1,314,258,766.99
3,088,766,936.72

63,353,273,891.21

371,734,119.32
3,510,217,257.48
1,738,144,974.36
46,070,318,074.81

51,690,414,425.97
115,043,688,317.18

13,815,690,124.63
78,836,761,236.51
(111,702,590,430.98)
370,981,909.14

(18,679,157,160.70)
96,364,531,156.48




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

=
Estado de Resultados
edenQLtgo 30 de junio de 2021

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energfa No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

10,836,358,742.98
15,921,495.79
6,977,184,950.60

17,829,465,189.37

3,517,790,201.61
12,370,534,303.84
15,888,324,505.45

1,941,140,683.92

3,376,873,790.65

(1,435,733,106.73)

12,889,484,212.92
(11,082,769,197.05)

370,981,909.14
370,981,909.14

370,981,909.14

\Gerente de Contabilidad



